
 

 

 
  

  
  

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
  

 

Edificio Rectorado y Consejo Social 

Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 Elche 

c. electrónico: secretaria.general@umh.es 

Página 1 de 2 

 
 

Acuerdo de aprobación de la realización de los cursos de perfeccionamiento 
relacionados a continuación de la Universidad Miguel Hernández de Elche. 

 
Vistas las propuestas de los cursos presentadas por los Directores de los Estudios 

Propios; 

 

Vistos los informes favorables de la Vicerrectora Adjunta de Ordenación Académica y 

Estudios para la Formación e Innovación; 

 

Vista la Normativa Reguladora de Estudios Propios de la Universidad Miguel Hernández 

de Elche, aprobada en Consejo de Gobierno, sesión de 8 de noviembre de 2006 (modificada en 

sesión de 14 de marzo de 2007 y en sesión de 5 de noviembre de 2008); 

 

Y vistas las propuestas que formula el Vicerrector de Ordenación Académica y 

Estudios de la Universidad, el Consejo de Gobierno, reunido en sesión de 6 de abril de 
2011, ACUERDA: 

 
PRIMERO: Aprobar la realización de los cursos de perfeccionamiento relacionados a 

continuación de la Universidad Miguel Hernández de Elche, en el que se garantiza el 

cumplimiento de la Normativa Reguladora de los Estudios Propios de la Universidad Miguel 

Hernández de Elche, así como elevar las tasas de matrícula al Consejo Social para su 

aprobación definitiva. 

 
TÍTULOS PROPIOS NUEVOS 

CURSO DE PERFECCIONAMIENTO 
TASAS 

matrícula 
normal  

TASAS 
matrícula 
reducida 

 Avanzado de Rinoplastia Estética y Funcional. 525 € 

 El Proceso de Diagnóstico en Fisioterapia: Metodología 

de la CIF - Clasificación Internacional de la 

Funcionalidad, Discapacidad y la Salud. 

90 € 60 € 

 Desarrollo de Aplicaciones para Windows Phone 7. 80 € 

 Desarrollo de Aplicaciones Web con .Net. 80 € 



 

 

 
  

  
  

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
  

 

Edificio Rectorado y Consejo Social 

Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 Elche 

c. electrónico: secretaria.general@umh.es 

Página 2 de 2 

 

TÍTULOS PROPIOS RENOVADOS CON MODIFICACIONES 

 Enfermería Dermatológica. II Edición. 210 € 

 Electroterapia en la Práctica Clínica para Fisioterapeutas. 

II Edición. 
390 € 300 € 

 Experimentador Animal. IV Edición. 350 € 

 Formador de Manipuladores de Alimentos. 50 € 

 
 
SEGUNDO: Aprobar la renovación de los cursos de perfeccionamiento relacionados a 

continuación de la Universidad Miguel Hernández de Elche, en los que se garantiza el 

cumplimiento de la Normativa Reguladora de los Estudios Propios de la Universidad Miguel 

Hernández de Elche y en los que no se incluye cambio alguno respecto a ediciones 

anteriores, así como informar al Consejo Social.  

 
TÍTULOS PROPIOS RENOVADOS SIN MODIFICACIONES 

CURSO DE PERFECCIONAMIENTO 
TASAS DE 

MATRÍCULA 
 Personal Responsable del Diseño y Dirección de 

Procedimientos Experimentales con Animales. II 

Edición. 

600 €- 

 Enfermería Estética. II Edición. 240 € 

 Disección Quirúrgica–Anatómica del Cavum Oral y 

Regiones Limítrofes. IV Edición. 

Se desarrolla al amparo 

de un acuerdo (*) 

 

 


